

Seguros Privanza, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)  
Del 1 de enero al 30 de junio 2019  
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	20,450,854.66	325,341.90	9,796,699.81	881,573.50	0.00	10,097,923.25
(-) Devoluciones de Primas	160,184.27	0.00				160,184.27
(-) Cancelaciones de Primas	1,378,272.41	0.00				1,378,272.41
PRIMAS NETAS EMITIDAS	18,912,397.98	325,341.90	9,796,699.81	881,573.50	0.00	8,559,466.57
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(416,380.17)	0.00				(416,380.17)
(+) Variaciones de Productos	2,151,467.31	0.00				2,151,467.31
(-) Variaciones de Gastos	2,567,847.48	0.00				2,567,847.48
PRIMAS DEVENGADAS	18,496,017.81	325,341.90	9,796,699.81	881,573.50	0.00	8,143,086.40
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	5,589,674.14	184,109.31	3,377,061.24	0.00	0.00	2,396,722.21
(+) Gastos de Adquisición	2,627,854.09	184,109.31				2,811,963.40
(+) Gastos de Administración	2,961,820.05	0.00				2,961,820.05
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			3,377,061.24	0.00	0.00	3,377,061.24
SINIESTRALIDAD	3,329,072.44	22,333.11	1,436,208.02	0.00	0.00	1,915,197.53
(+) Por Obligaciones Contractuales	3,652,097.09	191,960.43	1,436,208.02	0.00	0.00	2,407,849.50
(-) Salvamentos y Recuperaciones	323,024.65	169,627.32	0.00			492,651.97
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	448,079.29	0.00				448,079.29
(+) Variación en productos	448,079.29	0.00				448,079.29
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,488,352.67					1,488,352.67
(+) Producto Derechos de Emisión	1,604,688.01					1,604,688.01
(-) Gasto Derechos de Emisión	116,335.34					116,335.34
RESULTADO TÉCNICO	11,513,703.19	118,899.48	4,983,430.55	881,573.50	0.00	5,767,598.62
RESULTADO DE INVERSIONES						4,018,574.79
(+) Producto de Inversiones						4,144,811.25
(-) Egresos por Inversiones						126,236.46
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						9,786,173.41
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(204,849.03)
(+) Otros Productos						472,753.86
(-) Otros Gastos						677,602.89
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						9,581,324.38
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(260,745.66)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						27,340.33
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						288,085.99
RESULTADO DEL PERÍODO						9,320,578.72
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,585,300.11
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						7,735,278.61